
746 kcal

27.9 ｇ

29.3 ｇ

807 kcal

26.2 ｇ

21.8 ｇ

758 kcal

32.7 ｇ

31.7 ｇ

734 kcal

28.9 ｇ

23.9 ｇ

773 kcal

30.6 ｇ

25.6 ｇ

708 kcal

24.9 ｇ

25.7 ｇ

797 kcal

28.6 ｇ

25.0 ｇ

719 kcal

31.1 ｇ

22.8 ｇ

717 kcal

26.6 ｇ

30.1 ｇ

766 kcal

28.6 ｇ

33.2 ｇ

732 kcal

28.0 ｇ

31.0 ｇ

742 kcal

32.4 ｇ

31.5 ｇ

740 kcal

24.4 ｇ

18.8 ｇ

734 kcal

30.3 ｇ

28.3 ｇ

747 kcal

31.3 ｇ

25.7 ｇ

733 kcal

28.8 ｇ

37.1 ｇ

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく質

脂質

　　　　　　　　　　　　　　　 　  　   11月　予定献立表

日 献立名
牛

乳

赤の仲間 

血や肉になる

黄の仲間 

熱や力の元になる

緑の仲間 

体の調子を整える

栗ご飯 精白米,もち米,むき栗,上白糖,黒いりごま

さばのみそ煮 鯖,白みそ,赤みそ 上白糖 しょうが

塩昆布 ごま油,上白糖 にんじん,キャベツ,はくさい,小松菜

すまし汁 木綿豆腐,カットわかめ えのきたけ,ねぎ

　　豚肉,焼き竹輪,鶏がら,粉チーズ 精白米,米粒麦,サラダ油,上白糖,じゃがいも,バター,薄力粉 たまねぎ,にんにく,しょうが,にんじん,りんご

海藻サラダごま風味 海藻サラダ ごま油,上白糖,練りごま キャベツ,にんじん,ホールコーン,きゅうり

粉寒天 上白糖

シナモントースト 食パン,マーガリン,上白糖,グラニュー糖

鶏がら,牛乳,生鮭 サラダ油,薄力粉,じゃがいも たまねぎ,にんじん,パセリ

ロソッリ ひよこまめ,ダイスチーズ サラダ油,上白糖 にんじん,きゅうり,キャベツ,りんご

ご飯 精白米,米粒麦

ししゃもの南蛮漬け ししゃも でん粉,薄力粉,揚げ油,三温糖,ごま油 しょうが,にんにく,たまねぎ

磯和え きざみのり,かつお節 ほうれんそう,はくさい

さつま汁 鶏肉,木綿豆腐,油揚げ,白みそ,赤みそ こんにゃく,さつまいも にんじん,ごぼう,だいこん,ねぎ,しょうが

豚肉 精白米,米粒麦,ごま油 しょうが,にんじん,たけのこ,干ししいたけ,小松菜

大根のそぼろ煮 鶏肉 サラダ油,上白糖,でん粉 だいこん,しょうが,さやいんげん

豚肉,木綿豆腐 サラダ油,じゃがいも,練りごま ごぼう,にんじん,はくさい,白菜キムチ,ねぎ

マンゴープリン アガー,牛乳,加糖練乳,生クリーム 上白糖 マンゴーピューレ,レモン

豚肉,油揚げ,かまぼこ,白みそ,赤みそ さといも,冷凍ほうとう にんじん,だいこん,干ししいたけ,ねぎ,かぼちゃ

糸寒天サラダ 糸寒天 サラダ油,ごま油,上白糖 にんじん,キャベツ,きゅうり,たまねぎ

鶏卵 パイ皮,上白糖,コーンスターチ さくらんぼ

ハヤシライス 　　　　　　　　　　　　　　　豚肉,鶏がら,生クリーム 精白米,米粒麦,サラダ油,中ざら糖,バター,薄力粉 たまねぎ,しょうが,にんにく,セロリ,マッシュルーム,ホールトマト

じゃことかつお節のサラダ 　　　　　　　　　　　　　　　ちりめんじゃこ,かつお節 サラダ油,ごま油,上白糖,白すりごま キャベツ,もやし,きゅうり,にんじん

果物(みかん) みかん

精白米,米粒麦

ひじき入り豆腐ハンバーグ 鶏肉,絞り豆腐,めひじき,鶏卵 でん粉,サラダ油,上白糖 たまねぎ,にんじん,しょうが

白すりごま,上白糖 にんじん,もやし,小松菜

沢煮椀 豚肉,油揚げ でん粉 干ししいたけ,ごぼう,にんじん,だいこん,ねぎ

　　　　　　　　豚肉,刻み昆布 精白米,米粒麦,サラダ油,黒砂糖 にんじん,さやいんげん

マーミナーチャンプルー 　　　　　　　　ツナ,生揚げ,凍り豆腐,かつお節,鶏卵 サラダ油 にんにく,にんじん,もやし,にら

あおさ ごま油,いりごま にんじん,ねぎ,しょうが

チャイチキバーガー 　　　　　　鶏肉,加糖練乳 丸パン,でん粉,揚げ油,上白糖,マヨネーズ りんご,しょうが,にんにく,キャベツ

　　　　　　ベーコン,鶏がら サラダ油,じゃがいも,上白糖,マカロニ にんにく,セロリ,たまねぎ,にんじん,ホールトマト

フルーツポンチ 乳酸菌飲料 みかん,パインアップル,黄桃

ツナ,鶏がら,牛乳,生クリーム,粉チーズ スパゲッティ,サラダ油,バター,薄力粉 にんにく,たまねぎ,にんじん,しめじ,ほうれんそう

じゃがいものカレーフレンチサラダ じゃがいも,サラダ油,はちみつ にんじん,きゅうり,キャベツ

りんご

吹き寄せごはん 鶏肉,油揚げ 精白米,さつまいも,上白糖 にんじん,干ししいたけ,しめじ

ぶり でん粉,薄力粉,揚げ油,上白糖 しょうが,だいこん,だいこんの葉

すまし汁 ちらしかまぼこ,木綿豆腐 ねぎ,小松菜

かきあげ丼 いか,大豆,鶏卵 精白米,米粒麦,薄力粉,でん粉,揚げ油,上白糖 たまねぎ,にんじん,ごぼう

大根の三色和え かつお節 だいこん,きゅうり,にんじん,しょうが,レモン

みそ汁 カットわかめ,白みそ,赤みそ じゃがいも たまねぎ,しめじ

ジャンバラヤ ポークハム,ウインナー バター,精白米,米粒麦,サラダ油
にんにく,セロリ,たまねぎ,トマトジュース,ホールトマト,赤ピー

マン,ピーマン

かじきのピカタ めかじき,鶏卵,粉チーズ 薄力粉

コーンサラダ サラダ油,上白糖 キャベツ,にんじん,きゅうり,ホールコーン

粉寒天,牛乳,生クリーム,ｺｰﾋｰﾎﾜｲﾄﾅｰ 上白糖

27
木

ごまごはん

○

精白米,米粒麦,いりごま

鶏がら,豚肉,赤みそ,木綿豆腐 ごま油
にんにく,しょうが,にんじん,まいたけ,白菜キムチ,はくさい,ね

ぎ,にら

春雨サラダ ロースハム,鶏卵 緑豆はるさめ,サラダ油,ごま油,三温糖 もやし,にんじん,きゅうり,しょうが

ショートニングパン

キッシュ ベーコン,鶏卵,牛乳,生クリーム,ピザ用チーズ バター たまねぎ,マッシュルーム,赤ピーマン,ほうれんそう

鶏肉,鶏がら サラダ油 にんにく,セロリ,たまねぎ,にんじん,しょうが,トマト,キャベツ

フルーツヨーグルト プレーンヨーグルト 上白糖 黄桃,りんご,パインアップル

4
火

○

5
水

○

6
木

○ロヒケイット

梅シロップゼリー

ちくわカレー

昆布サラダ

7
金

○

10
月

○

11
火

○

チェリーパイ

ほうとう

ごまキムチ汁

中華菜飯

14
金

○

17
月

○

18
火

○アーサー汁

ジューシー

小松菜のごま和え

ご飯

19
水

○

20
木

○

21
金

○

鰤の竜田揚げ　おろしあんかけ

果物（りんご)

ほうれん草とツナのクリームスパゲティ

ミネストローネ

25
火

○

26
水

○

28
金

○

トマトスープ

ショートニングパン

火鍋

ビチェリン風プリン

大田区立大森第八中学校
校 長：大山 剛史
栄養士：平松 秋生

世界の料理

～フィンランド～

図書室コラボ

～海街diary～

図書室コラボ

～村岡花子～

図書室コラボ

～夏目漱石～

図書室コラボ

～太陽の子～

ご当地グルメ

～北海道函館市～

図書室コラボ

～ヘミングウェイ～

図書室コラボ

～夜は短し歩けよ乙女～

図書室コラボ

～西の魔女が死んだ～

行事献立

～十三夜～

行事献立

～いい歯の日～

行事献立

～和食の日～


