## 

						栄養士:平村	公 秋生
日	献立名	牛乳		赤の仲間 血や肉になる	黄の仲間 熱や力の元になる	緑の仲間 体の調子を整える	I ネルギー たんぱく質 脂質
	栗ご飯行事献立				精白米,もち米,むき栗,上白糖,黒いりごま		746 kca
4	さばのみそ煮 ~+三夜~		鯖,白みそ	<b>,</b> 赤みそ	上白糖	しょうが	27.9 g
火	昆布サラダ	0	塩昆布 木綿豆腐,カットわかめ		ごま油,上白糖	にんじん,キャベツ,はくさい,小松菜	29.3 g
	すまし汁					えのきたけ,ねぎ	1
5 水	ちくわカレー 図書室:	コラ	ボール		精白米,米粒麦,サラダ油,上白糖,じゃがいも,バター,薄カ粉	たまねぎ,にんにく,しょうが,にんじん,りんご	807 kcc
	海藻サラダごま風味 ~海街d	iary	~	海藻サラダ	ごま油,上白糖,練りごま	キャベツ,にんじん,ホールコーン,きゅうり	26.2 g
	梅シロップゼリー	0	粉寒天		上白糖		21.8 g
	シナモントースト				食パン,マーガリン,上白糖,グラニュー糖		758 kca
6	ロヒケイット 世界の料理		鶏がら,牛	到, 生鮭	サラダ油,薄力粉,じゃがいも	たまねぎ,にんじん,パセリ	32.7 g
木	ロソッリ ~フィンランド~			・ ・ ・ ・ ダイスチーズ	サラダ油,上白糖	にんじん、きゅうり、キャベツ、りんご	31.7 g
			U-a-a	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		12,000,347,47.	
7 金	ご飯       行事献立         1.1.ゃもの声空清け       ~いい歯の日				精白米,米粒麦	3.00-4.54.50	734 kcc
	00~00円 虽須り		ししゃも		でん粉,薄カ粉,揚げ油,三温糖,ごま油	しょうが,にんにく,たまねぎ	28.9 g
	磯和え		きざみのり、かつお節			ほうれんそう,はくさい	23.9 g
	さつま汁		鶏肉,木絲	豆腐,油揚げ,白みそ,赤みそ	こんにゃく,さつまいも	にんじん,ごぼう,だいこん,ねぎ,しょうが	
	中華菜飯		豚肉		精白米,米粒麦,ごま油	しょうが,にんじん,たけのこ,干ししいたけ,小松菜	773 kcc
	大根のそぼろ煮	0	鶏肉		サラダ油,上白糖,でん粉	だいこん,しょうが,さやいんげん	30.6 g
月	ごまキムチ汁		豚肉,木絲	豆腐	サラダ油,じゃがいも,練りごま	ごぼう,にんじん,はくさい,白菜キムチ,ねぎ	25.6 g
	マンゴープリン		アガー,牛	乳,加糖練乳,生クリーム	上白糖	マンゴーピューレ,レモン	
	ほうとう 図書室コラボ		豚肉,油揚	げ,かまぼこ,白みそ,赤みそ	さといも,冷凍ほうとう	にんじん,だいこん,干ししいたけ,ねぎ,かぼちゃ	708 kcc
火	糸寒天サラダ ~村岡花子~	0	糸寒天		サラダ油,ごま油,上白糖	にんじん,キャベツ,きゅうり,たまねぎ	24.9 g
X	チェリーパイ		鶏卵		パイ皮,上白糖,コーンスターチ	さくらんぼ	25.7 g
	ハヤシライス	図書	<u> </u> 室コラボ	豚肉,鶏がら,生クリーム	精白米,米粒麦,サラダ油,中ざら糖,バター,薄力粉	たまねぎ,しょうが,にんにく,セロリ,マッシュルーム,ホールトマト	797 kca
l 4 金			エーノ、 目漱石~		サラダ油,ごま油,上白糖,白すりごま	キャベツ,もやし,きゅうり,にんじん	28.6 g
	果物(みかん)					みかん	25.0 g
	<b>ご飯</b>				精白米,米粒麦	1,73,75	719 kca
	<u> ひじき入り豆腐ハンバーグ</u>	1	強肉 幼り	豆腐,めひじき,鶏卵	でん粉,サラダ油,上白糖	たまねぎ,にんじん,しょうが	_
		0	姉内, 水ソ	豆/肉,似)ひひさ,病切り			31.1 g
73	小松菜のごま和え				白すりごま,上白糖	にんじん,もやし,小松菜	22.8 g
	沢煮椀		豚肉,油揚		でん粉	干ししいたけ、ごぼう,にんじん,だいこん,ねぎ	
18火	ジューシー 図書:			豚肉,刻み昆布	精白米,米粒麦,サラダ油,黒砂糖	にんじん,さやいんげん	717 kca
	マーミナーチャンプルー ~太陽の子~ ツナ,生揚げ,凍り豆腐,かつお節,鷄卵			ツナ,生揚げ,凍り豆腐,かつお節,鶏卵	サラダ油	にんにく,にんじん,もやし,にら	26.6 g
	アーサー汁 ○ あおさ				ごま油,いりごま	にんじん,ねぎ,しょうが	30.1 g
	チャイチキバーガー ご当地グ				丸パン,でん粉,揚げ油,上白糖,マヨネーズ	りんご,しょうが,にんにく,キャベツ	766 kca
19	ミネストローネ ~ 北海道函館	館市			サラダ油,じゃがいも,上白糖,マカロニ	にんにく,セロリ,たまねぎ,にんじん,ホールトマト	28.6 g
•	フルーツポンチ	0	乳酸菌飲	料		みかん,パインアップル,黄桃	33.2 g
	ほうれん草とツナのクリームスパゲティ		ツナ,鶏が	ら,牛乳,生クリーム,粉チーズ	スパゲッティ,サラダ油,バター,薄力粉	にんにく,たまねぎ,にんじん,しめじ,ほうれんそう	732 kca
20 木	じゃがいものカレーフレンチサラダ	0			じゃがいも,サラダ油,はちみつ	にんじん,きゅうり,キャベツ	28.0 g
小	果物(りんご)					りんご	31.0 g
	吹き寄せごはん		L 行事献立	鶏肉,油揚げ	 精白米,さつまいも,上白糖	にんじん,干ししいたけ,しめじ	742 kca
21 金	鰤の竜田揚げ おろしあんかけ		和食の日			しょうが,だいこん,だいこんの葉	32.4 g
	すまし汁		ちらしかま	ぼこ,木綿豆腐		ねぎ,小松菜	31.5 g
	<u></u> かきあげ丼	O	いか,大豆		精白米,米粒麦,薄力粉,でん粉,揚げ油,上白糖		740 kca
	大根の三色和え		かつお節	3 MB 7 F	17日ロハッハ14火,14リガ,くんが,1物リ畑,上口稲		
					10 0 40 04	だいこん,きゅうり,にんじん,しょうが,レモン	24.4 g
	みそ汁	Ц		め,白みそ,赤みそ	じゃがいも	たまねぎ,しめじ にんにく,セロリ,たまねぎ,トマトジュース,ホールトマト,赤ピー	18.8 g
	ジャンバラヤ 図書室コラボ ペヘミングウェイ			a,ウインナー	バター,精白米,米粒麦,サラダ油	にんにく、ゼロリ、たまねさ、トマトンュース、ホールトマト、赤ヒーマン、ピーマン	734 kca
	NOSOICA)	~ TO	めかじき,	鳴卵,粉チーズ 	薄力粉		30.3 g
水	コーンサラダ				サラダ油,上白糖	キャベツ,にんじん,きゅうり,ホールコーン	28.3 g
	ビチェリン風プリン		粉寒天,牛	乳,生クリーム,コーヒーホワイトナー	上白糖		
27 木	ごまごはん図書室コラボ				精白米,米粒麦,いりごま		747 kcc
	└鍋 ~夜は短し歩けよ乙女~		鶏がら,豚	肉,赤みそ,木綿豆腐	ごま油	にんにく,しょうが,にんじん,まいたけ,白菜キムチ,はくさい,ねぎ,にら	31.3 g
	春雨サラダ	0	ロースハム	,鶏卵	緑豆はるさめ,サラダ油,ごま油,三温糖	もやし,にんじん,きゅうり,しょうが	25.7 g
	ショートニングパン				ショートニングパン		733 kca
			ベーコン.	鴟卵,牛乳,生クリーム,ピザ用チーズ	バター	たまねぎ,マッシュルーム,赤ピーマン,ほうれんそう	28.8 g
	トマトスープ ~西の魔女が死んだ	~	鶏肉,鶏か		サラダ油	にんにく、セロリ、たまねぎ、にんじん、しょうが、トマト、キャベツ	37.1 g
	フルーツョーグルト	T.	-°		上白糖	黄桃,りんご、パインアップル	J 77.1 9
	110 12 1101	0	, , , , , , ,	2 /VI:	± u 1/16	34.770, 770 = 37.51 2 7.77 77	1